

DETERMINAZIONE n° **141** DEL **04/02** /2016

**OGGETTO: Procedura in economia ex art.125 c.11) D.Lgs 163/2006, per la fornitura annuale di prodotti dietetici per particolari forme morbose e allergie neonatali a beneficio dei pazienti in regime di assistenza domiciliare. CIG ZA417561FB.**

## Il Responsabile del Procedimento per gli Acquisti in Economia

- Visto** il Decreto Legislativo n° 163/2006 " Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17CE e 2004/18CE " che all'art. 125 regola la disciplina dei "lavori, servizi e forniture in economia";  
-la delibera del Direttore Generale n° 315 del 29 13 febbraio 2009 con la quale si approva il Regolamento per le forniture in Economia di beni, servizi e lavori che disciplina, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 163/2006, la fornitura di provviste di beni e servizi e l'affidamento dei lavori, nel rispetto del tetto fissato per tale tipologia di acquisti;
- Premesso** che con atto deliberativo n° 528 adottato dal Commissario Straordinario in data 20/08/2015 si è proceduto al recepimento degli atti di gara ed alla formale adesione alla gara espletata dalla ASL n° 3 di Nuoro, Delibera n° 556 del 11/05/2015, mediante procedura aperta, per la fornitura di miscele, diete, dispositivi per la nutrizione enterale e dietetici, con validità contrattuale per anni tre, secondo le tipologie e i quantitativi indicati nella nota prot. 654 del 03/02/2015 del Servizio Farmaceutico Aziendale;
- Considerato** che dei 56 lotti posti a concorso dalla ASL di Nuoro solo n° 43 sono stati regolarmente aggiudicati, poichè n° 13 sono andati deserti per mancanza di offerte, e pertanto per questa ASL si rende necessario procedere, mediante cottimo fiduciario, all'acquisizione dei prodotti ricompresi nei lotti di gara andati deserti, come da specifica richiesta formulata dal Direttore del Servizio Farmaceutico Aziendale pervenuta al Servizio Provveditorato;
- Ritenuto** pertanto di dover procedere, in esito alla suddetta richiesta, all'acquisizione dei prodotti dietetici in parola al fine di garantire il costante servizio di assistenza integrativa domiciliare a beneficio dei pazienti aventi diritto di questa Azienda Sanitaria;  
-di utilizzare la procedura degli acquisti in economia in considerazione della tipologia della fornitura e dell'importo della spesa;  
- di ricondurre la tipologia di acquisizione al punto 3 dell'art. 3 del Regolamento, circa le tipologie di beni e servizi riconducibili alle forniture in Economia;  
- di utilizzare il regime del cottimo fiduciario come da art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006;
- Dato atto** che gli Operatori Economici CA. Di. Group, Dicofarma, Alk Abello', Ferring Farmaceutici, Heinz Italia, Humana Italia, Mellin, Neupharma, Novofarma, Previfarma, aggiudicatari di precedente procedura di gara e attuali fornitori dei prodotti dietetici in parola all'uopo interpellati, hanno sottoposto regolare preventivo di spesa per la fornitura di cui trattasi;
- Rilevato** che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte gli operatori economici sopraccitati hanno presentato regolare preventivo di spesa, corredato dalla documentazione richiesta;  
-che le suddette offerte economiche venivano trasmesse al Servizio Farmaceutico Aziendale per la valutazione di idoneità dei prodotti offerti e della congruità del prezzo proposto.
- Acquisito** il favorevole giudizio di congruità e idoneità espresso dal Servizio Farmaceutico Aziendale, sulle offerte sottoposte dagli Operatori Economici di cui sopra;
- Ritenuto** per quanto sopra esposto, di accogliere le suddette offerte economiche e procedere all'affidamento della fornitura in parola in favore degli Operatori Economici e per gli importi indicati nel prospetto All.1) allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, per un costo pari a € 13.270,62 oltre iva di legge al 10% per complessivi € 14.597,68;
- Dato atto** che la spesa derivante dalla suddetta fornitura dovrà gravare sul conto di costo n° A501010301 " Acquisto di prodotti dietetici " dell'esercizio finanziario in corso, per un importo pari a € 13.270,62, oltre iva al 10% per complessivi € 14.597,68 (Sub Autorizz.ne n° 2016/1/54;

- Attestato che tutti gli atti inerenti la presente procedura sono tenuti presso il Servizio Provveditorato – Acquisti in Economia;
- che trattasi di fornitura di beni, il cui valore è inferiore di quello stabilito dalla normativa comunitaria quale soglia di riferimento, così come espressamente indicato nel comma 9 art. 125 del Codice dei contratti;
  - che le somme previste rientrano nel bilancio di previsione annuale;
- Attestata la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi;
- Vista la delibera del Direttore Generale n° 1090 del 29 giugno 2006, integrata da delibera del Commissario n° 1 del 12/01/2010, con la quale sono stati regolamentati i principi per l'adozione del presente atto;
- Vista la deliberazione del Direttore Generale n° 1090 del 29/06/2012, integrata dalla Delibera n° 1 del 12/01/2010 del Commissario, con la quale sono stati regolamentati i principi per l'adozione del presente atto;
- Attestata la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi;


### D E T E R M I N A

Per i motivi e finalità esposti in premessa

- di procedere all'affidamento della fornitura annuale di prodotti dietetici per particolari forme morbose e allergie neonatali a beneficio dei pazienti in regime di assistenza domiciliare di questa ASL, in favore degli Operatori Economici e per gli importi indicati nel prospetto allegato alla presente All.1), per un costo pari a **€ 13.270,62** oltre IVA di legge al 10% per complessivi € 14.597,68;
- di dare atto che la spesa complessiva pari a € 14.597,68 iva di legge inclusa, derivante dalla suddetta fornitura dovrà gravare sul Conto di Costo n° A501010301 “ Acquisito di Prodotti dietetici “ dell' Esercizio Finanziario 2016, Sub autorizzazione n. 2016/1/54 - CIG ZA417561FB;
- di incaricare:
  - quale Responsabile del Procedimento il Sig. Sergio Pisano, Collaboratore Amministrativo del Servizio degli Acquisti dell'Azienda;
  - quale Responsabile di Procedimento per la fase di Esecuzione del contratto (RPE) e Direttore per la fase di Esecuzione del Contratto (DEC) il Direttore del Servizio Farmaceutico Aziendale;
- di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento in favore degli O.E. sopraccitati, entro gg. 60 dalla data di presentazione delle fatture di pertinenza, previo necessario riscontro e verifica di conformità;

Il Responsabile del Procedimento  
per gli acquisti in economia  
Dr.ssa Sandra Olla



|  |   |
|--|---|
| <b>Responsabile Struttura proponente nel rispetto del budget di spesa annua assegnata</b><br>Nome Struttura - Provveditorato<br>Responsabile Dr. M. Gabriella Mallica _____<br>Resp.le Procedimento Sergio Pisano _____<br>Estensore Sergio Pisano  | <b>Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria</b><br><br><br>Dott. _____ |
|--|---|

riguardanti i prodotti già ricompresi nella programmazione predisposta dal Servizio Farmaceutico Aziendale;

PROSPETTO RIEPILOGATIVO FORNITURA DIETETICI

ALL. 1)

|                                       | quantità | prezzo a pz | imp.le     | iva      | tot.       | tot. Imp.   | tot. iva   | tot. gen.   | CIG        |
|---------------------------------------|----------|-------------|------------|----------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
| <b>CADIGROUP</b>                      |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| SODIORAL buste da gr. 8               | 2000     | € 0,15      | € 300,00   | € 30,00  | € 330,00   | € 300,00    | € 30,00    | € 330,00    | ZA417561FB |
| <b>DICOFARM</b>                       |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| DICODRAL LIQ. 200 ML                  | 1014     | € 0,3333    | € 337,97   | € 33,80  | € 371,76   |             |            |             | ZA417561FB |
| FORMULAT SOIA LAT. 200 ML             | 3000     | € 0,60      | € 1.800,00 | € 180,00 | € 1.980,00 | € 2.137,97  | € 213,80   | € 2.351,76  | ZA417561FB |
| <b>ALK ABELLO'</b>                    |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| NUTRAMIGEN 2 - gr 400                 | 48       | € 13,83     | € 663,84   | € 66,38  | € 730,22   |             |            |             |            |
| NUTRAMIGEN 2 LGG - gr 400             | 48       | € 13,83     | € 663,84   | € 66,38  | € 730,22   | € 1.327,68  | € 132,77   | € 1.460,45  |            |
| <b>FERRING</b>                        |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| VSL 3 INT FERM LAT BS 4 , 4 gr        | 1500     | € 1,07      | € 1.599,00 | € 159,90 | € 1.758,90 | € 1.599,00  | € 159,90   | € 1.758,90  | ZA417561FB |
| <b>HEINZ</b>                          |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| BI-AGLUT BISCOTTINO gr 200            | 156      | € 3,49      | € 544,44   | € 54,44  | € 598,88   |             |            |             |            |
| BI-AGLUT PASTINA MICRON 250 gr        | 60       | € 2,24      | € 134,40   | € 13,44  | € 147,84   |             |            |             |            |
| BI-AGLUT PASTA 500 gr                 | 24       | € 3,49      | € 83,76    | € 8,38   | € 92,14    |             |            |             |            |
| RISOLAC UNIF 350 gr                   | 60       | € 5,82      | € 349,20   | € 34,92  | € 384,12   | € 1.111,80  | € 111,18   | € 1.222,98  |            |
| <b>HUMANA</b>                         |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| HUMANA SINEALL - 400 gr               | 36       | € 33,87     | € 1.219,32 | € 121,93 | € 1.341,25 |             |            |             | ZA417561FB |
| HUMANA SINEALAC 1 BRT. 400 gr         | 168      | € 5,00      | € 840,00   | € 84,00  | € 924,00   |             |            |             |            |
| IDRAVITA INTEGR BS 6,25 gr            | 1008     | € 0,30      | € 302,40   | € 30,24  | € 332,64   | € 2.361,72  | € 236,17   | € 2.597,89  |            |
| <b>MELLIN</b>                         |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| APTAMIL PREGOMIN SP 400 gr            | 48       | € 9,96      | € 478,08   | € 47,81  | € 525,89   |             |            |             |            |
| POLILAT 2 BARATTOLO 800 gr            | 60       | € 14,95     | € 897,00   | € 89,70  | € 986,70   |             |            |             |            |
| APTAMIL 3SOIA Crescita liquido 500 ml | 108      | € 1,51      | € 163,08   | € 16,31  | € 179,39   | € 1.538,16  | € 153,82   | € 1.691,98  |            |
| <b>NEUPHARMA</b>                      |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| DKX 45 cps                            | 900      | € 0,944     | € 849,60   | € 84,96  | € 934,56   | € 849,60    | € 84,96    | € 934,56    | ZA417561FB |
| <b>PREVIFARMA</b>                     |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| PROTHER SOD INT BS 10 gr              | 360      | € 1,6797    | € 604,69   | € 60,47  | € 665,16   | € 604,69    | € 60,47    | € 665,16    | ZA417561FB |
| <b>NESTLE'</b>                        |          |             |            |          |            |             |            |             |            |
| ACQUA GELIFICATA vasetti 125 gr       | 2400     | € 0,60      | € 1.440,00 | € 144,00 | € 1.584,00 | € 1.440,00  | € 144,00   | € 1.584,00  | ZA417561FB |
|                                       |          |             |            |          |            | € 13.270,62 | € 1.327,07 | € 14.597,68 |            |



## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 dal 04 Febbraio 2016 e che resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.

---

Trasmessa al Collegio Sindacale il 04 Febbraio 2016 con prot. n. 640.



La Segreteria Generale

A handwritten signature in blue ink, written over a horizontal line. The signature is stylized and appears to be "G. S. S.". The signature is positioned to the right of the circular stamp.